РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

----------------------------------------------------------------------------------------------------

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» октября 2021 г.                                                                №  28

с. Березовка

О внесении изменений в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Постановка

на учет граждан, испытывающих потребность в древесине

для собственных нужд», утвержденный постановлением

администрации Березовского сельсовета от 26.12.2018  № 39

       В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением администрации Березовского сельсовета Солонешенского

района Алтайского края от 21.04.2011 № 20 «Об утверждении Положения о

формировании и ведения реестра муниципальных услуг и Порядка

разработки и утверждения административных регламентов предоставления

муниципальных услуг», на основании Закона Алтайского края от 24.06.2021

№ 65-ЗС «О внесении изменений в Закон Алтайского края № 87-ЗС «О

регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского

края», Уставом муниципального образования Березовский сельсовет

Солонешенского района Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести   изменения в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих

потребность в древесине для собственных нужд», утвержденный

постановлением администрации  Березовского сельсовета от 26.12.2018  № 39.

         1.1.  Пункт  2.11. Регламента изложить в следующей редакции:

«2.11.  Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении

муниципальной услуги.

       1) непредставление или представление в неполном объеме документов,

указанных в частях 2, 3 и 5  статьи 8 Закона Алтайского края  от 10.09.2007

№ 87-ЗС, обязанность по представлению которых возложена на заявителя;

      2) представление документов, содержащих недостоверные сведения;

      2.1)  поступление ответа на межведомственный запрос,

свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации,

необходимых для постановки гражданина на учет, если соответствующий

документ не был представлен заявителем по собственной инициативе;

      3) несоблюдение сроков и нормативов заготовки (приобретения)

древесины, установленных частью 1 статьи 7 Закона  Алтайского края  от

10.09.2007   № 87-ЗС;

         4) нарушение требования, установленного частью 2 статьи 7 Закона

Алтайского края от 10.09.2007  № 87-ЗС;

         5) поступление заявления о постановке на учет от гражданина, ранее

включенного в список граждан, испытывающих потребность в древесине для

собственных нужд».

           1.2.   Пункт  3.3.2.  Регламента  изложить в следующей редакции:

           «3.3.2.  Администрация Березовского сельсовета Солонешенского

района Алтайского края проверяет достоверность представленных

заявителем документов для постановки на учет.».

          1.3. Часть  III. Регламента  дополнить  пунктом 3.6. следующего

содержания:

         «3.6. Граждане снимаются с учета граждан, испытывающих потребность

в древесине для собственных нужд, в следующих случаях:

         1) подачи гражданином заявления о снятии его с учета;

         2) смерти гражданина, состоящего на учете;

         3) фактической реализации гражданином права на заготовку

(приобретение) древесины;

         4) отказа  гражданина от заключения договора купли-продажи лесных

насаждений (древесины) для собственных нужд;

         5) прекращения права собственности на земельный участок и

расположенные на нем объекты недвижимости, в отношении которых было

написано заявление о постановке на учет для предоставления древесины для

собственных нужд.».

          1.4.  Часть  III. Регламента  дополнить  пунктом 3.7. следующего

содержания:

          «3.7. Решение о снятии граждан с учета граждан, испытывающих

потребность в древесине для собственных нужд, принимается органом

местного самоуправления не позднее пяти рабочих дней со дня

возникновения указанных обстоятельств. Заявитель уведомляется о принятом

решении в течение двух рабочих дней с даты его принятия.».

           2. Обнародовать настоящее постановление  в установленном порядке

и разместить на официальном сайте Администрации Солонешенского района.

            3. Контроль за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за

собой.

Глава  сельсовета                                                                                            Н.В.Зуброва